2022 年 6 月 22 日

関係者各位

社会福祉法人サンフレンズ

和泉ふれあいの家

所長 仁井田靖史

デイサービスにおける職員のＰＣＲ検査の結果について

日頃より、当法人の事業所運営に多大なるご理解・ご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

 6 月 21 日付でお知らせした和泉ふれあいの家ご利用者 1 名(最終利用日 6 月 18 日（土)）

が、ＰＣＲ検査の結果「陽性」と判定された件について、当事業所として、以下の通りご

対応させて頂き、「対象者全員 陰性」を確認しております。つきましては、以下のとおり

概要をご報告いたします。

記

ご利用者がコロナ陽性とわかるまで

6 月 18 日（土） ご利用者Ａ様 和泉ふれあいの家に通所

6 月 19 日(日) ご利用者Ａ様 発熱

6 月 20 日（月） ご利用者 A 様 医療機関受診

6 月 21 日(火) PCR 検査の結果「陽性」と判明。

和泉ふれあいの家での検査対応

6 月 21 日（火） 杉並区保健所より和泉ふれあいの家に対して疫学調査が入る。

 発症日は 6 月 19 日（日）となる。

感染可能期間に該当する 6 月 18 日（土）に通所もしくは出勤した

デイご利用者、職員に【濃厚接触者は該当なし】と評価される。

 法人内で検討し、ご利用者、職員の安全の観点からご利用者Ａ様が通所

 された 6 月 18 日(土)に出勤した職員に対してＰＣＲ検査を実施するこ

 とを決定する。

6 月 22 日（水） 職員 11 名の検査を実施。

 検査機関より、検査結果「陰性」と通知あり。

結果 当事業所職員 計 11 名 全て陰性を確認した。

現状、当デイサービスは通常通り営業しております。

検査の期間は、関係各位に多大な心配をおかけしました。

まだまだ予断を許さない状況ではありますが、感染予防に気をつけてまいります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

和泉ふれあいの家

仁井田靖史

TEL  03-3321-4808